Ano 2020 - n. 139 São Luís, segunda-feira, 10 de agosto de 2020 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão (DJE/TRE-MA). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ma.jus.br/

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 06/2020. Processo nº 0010360-93.2020.6.27.8000- TRE/MA.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos
equipamentos gráficos, alceadeiras e guilhotina elétrica, pelo período de 04 (quatro) meses.
Contratado(a): FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NOGUEIRA (NOG-TEC). Valor Estimado de R$
15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: art. 24, II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Data: 06/08/2020. Ratificação: Des. TYRONE JOSÉ SILVA, Presidente do
TRE/MA.

PORTARIAS

DESIGNA ALINE CARVALHO SILVA SOARES PARA OCUPAR A CHEFIA DE
CARTÓRIO FC-6 DA 24ª ZE
PORTARIA Nº 860/2020 TRE-MA/PR/DG/SGP/COPES/SECOJ
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 13 da Resolução nº 21.832/2004-TSE, e de acordo com o que
consta dos autos do Processo SEi n.º 0011594-38.2020.6.27.8024,
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR a servidora requisitada ALINE CARVALHO SILVA SOARES, Agente
Administrativo do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Brejo, para exercer a função
comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, na 24ª Zona Eleitoral - Brejo/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 17.7.2020.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Desembargador TYRONE JOSÉ SILVA
Presidente

DESIGNA O SERVIDOR ABRAÃO TENÓRIO CAVALCANTE JÚNIOR PARA
EXERCER A FUNÇÃO COMISSIONADA FC-6 NA 95ª ZONA ELEITORAL
PORTARIA Nº 851/2020 TRE-MA/PR/DG/SGP/COPES/SECOJ
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 13 da Resolução nº 21.832/2004-TSE, e de acordo com o que
consta dos autos do Processo SEi n.º 0011494-64.2020.6.27.8095,
Art. 1º DESIGNAR o servidor cedido ABRAÃO TENÓRIO CAVALCANTE JÚNIOR, Agente
Administrativo, do quadro de servidores do Município de Fortuna-MA, para exercer a função
comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, na 95ª Zona Eleitoral, localizada em Buriticupu/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 3.8.2020.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Desembargador TYRONE JOSÉ SILVA
Presidente

DESPACHOS DECISÕES E ATAS

DESPACHOS

PROCESSO Nº 33-46.2016.6.10.0000 - CLASSE PC
Processo nº 33-46.2016.6.10.0000 - Classe PC